
květen - červen - červenec 2023

Pohovořit s námi můžete na těchto 
mobilních číslech. Volejte: 

Janě Šimečkové 777 581 544 
Haně Pijákové  775 581 544 
Míše Brázdové  725 745 421 

Pište nám na e-mail info@szuz.cz 
nebo na osobní e-maily: 
simeckova@szuz.cz 
pijakova@szuz.cz 
brazdova@szuz.cz 

Sledujte naší svazovou činnost 
na www.szuz.cz, facebooku 
a uzavřené FB skupině SZÚZ členové. 

Peníze nám posílejte na č.ú. 
156433910/600, Moneta Bank nebo 
Fio Banka 2301112937/2010. 

Oficiálně jsme spolek vedený 
u Krajského soudu v Brně, L8536 
IČO: 26529831, DIČ: CZ26529831

SVAZ 
ZAKLÁDÁNÍ 
A ÚDRŽBY 
ZELENĚ

PŘIJĎTE NÁS 
NAVŠTÍVIT DO NAŠÍ 
GREEN KANCELÁŘE 
V OTEVŘENÉ 
ZAHRADĚ 
NA ÚDOLNÍ 33, 
602 00 BRNO

Zpravodaj Svazu zakládání a údržby zeleně
Vážení a milí členové, 

přinášíme vám shrnutí svazového dění za uplynulé dva měsíce. 
Již tradičně patří toto období soutěžím a exkurzím. Zatímco 
koupací jezírka již znají své vítěze, zelené střechy jsou již 
zhodnoceny a výsledky budou oznámeny 14.9. na mezinárodní 
konferenci v Ostravě, Park roku letos zažil významnou inovaci - 
na jeho vyhlášení se poprvé spolupodílí i Společnosti pro 
zahradní a krajinářskou tvorbu.  Účastníci červnové exkurze Členi 
členům se kochali krásami jižní Moravy a jezírkáři obdivovali 
koupací jezírka v jižních Čechách. Uskutečnil se první kulatý 
stůl ABAJ, na jehož základě vznikla pracovní skupina, která 
se bude věnovat revizi jezírkářských Standardů. Do vašich 
poštovních schránek dorazila letní Inspirace a já vám přeji 
pěkné počtení v ní i našem zpravodaji. 
Hanka 

4/ 2023



květen - červen - červenec 2023

Zasedání presidia ELCA  

Jarního zasedání presidia ELCA se 11. května z pověření 
představenstva SZÚZ zúčastnil Petr Neumann (člen kontrolní 
komise) a Michael Svoboda z členské firmy STROMMY COMPANY, 
která je členem Výboru firem ELCA. Program zasedání byl 
poměrně obsáhlý, zápis z jednání najdete v sekci pro členy na 
webu svazu. Níže vybíráme alespoň základní body.  

Zákon o obnově přírody (The Nature Restoration Law) 

V červnu loňského roku předložila Evropská komise návrh zákona 
o obnově přírody na území dotčených lidskou činností zaměřující 
se především na ochranu biologické rozmanitosti, který se týká  
i městských oblasti. ELCA společně s partnery sdruženými v alianci 
SoGreen aktivně za tento zákon lobbovala.  
(Aktuální informace: Dne 12. 7.  jej Evropský parlament po 
nebývale těsném hlasování  podpořil a europoslanci nyní začnou 
o konečné podobě pravidel vyjednávat se členskými státy).  

European Green Week Brussels 2023 and 2024 

Další ročník Evropského zeleného týdne, který je iniciativou 
Evropské komise, se konal od 6. června do 8. června 2023  
a zúčastnila se jej i delegace ELCA. Pokud to bude možné, ELCA 
uspořádá prezentaci na Evropském zeleném týdnu v příštím roce. 

Year of the Greener Cities (Rok zelenějších měst) 

Společně s europoslankyní Sirpou Pietikäinenovou usiluje ELCA  
o vyhlášení Roku zelenějších měst pod evropskou vlajkou. 
Evropský parlament podporuje usnesení o organizaci této akce. 
Evropská komise se k tomu dosud staví odmítavě,  lobbying ELCA 
na toto téma pokračuje. 

Aliance SoGreen 

ELCA je iniciátorem a zprostředkovatelem aliance SoGreen, v níž 
spolupracuje osm evropských sdružení profesionálů v oblasti 
městské zeleně na aktivním vytváření povědomí o  přínosech 

zeleně v městských oblastech. Záměrem je zahájit třídenní 
program workshopu v rámci  European Green Week v příštím roce, 
který by alianci představil a profiloval.  
Pro zajímavost mezi mezinárodními svazy sdruženými v SoGreen 
je i EFB, jehož členem je naše sekce Zelené střechy a IOB, k němuž 
zase přináleží Asociace biobazénů a jezírek.  

Výměnný program a projekty EU 

Výměnný program je otevřen pro studenty a zaměstnance.  
V současné době je do výměny zapojeno pět zemí, a to Estonsko, 
Finsko, Maďarsko, Lotyšsko a Nizozemsko. Další země se mohou 
připojit. Více informaci je na webu ELCA. 

ELCA se podílí na projektech EU E-Plug a Artemis. E-Plug se 
zaměřuje na perspektivy na trhu práce. Artemis se zabývá 
vzděláváním pomocí virtuálních nástrojů. V budoucnu se ELCA 
bude snažit zapojit do více projektů EU. 

ELCA bude na jaře 2024 v Česku 

Naši zástupci jednak seznámili přítomné s činností SZÚZ  
v uplynulých měsících, a především všechny pozvali na exkurzi 
Výboru firem do Česka, která se uskuteční 1.-3. června příštího 
roku. Den před tím, 30. dubna budeme hostit zasedání Presidia 
ELCA. Centrem dění tentokrát bude Brno, vyjet se chystáme i do 
Slavkova a do Lednice. Program se momentálně tvoří a rádi 
přivítáme dobrovolníky do organizačního týmu a při vlastní akci.  
O dalších přípravách vás budeme průběžně informovat.  

ELCA 

https://www.elca.info/trip.php?LG=EN&REF=29


květen - červen - červenec 2023

Registrační číslo projektu 
CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0011146 
Co je nového v projektu Hortulanus? 

Projekt Hortulanus k 30. červnu 2023 skončil. Děkujeme všem, kteří 
se do odborného vzdělávání zapojili. Věříme, že vám pomohl  
k rozšíření vzdělání nejen vašich zaměstnanců, ale i vás, majitelů  
a jednatelů společností.  

V průběhu května a června proběhly jedny z posledních kurzů: 

18.-19.5. Kamenický workshop – dlažby z přírodního 
kamene PREZENČNĚ (MIKULOV)  

7.6. Obsluha a údržba malých strojů PREZENČNĚ (ŠENOV) 

9.6. Kosení (sečení kosou) PREZENČNĚ (SVIADNOV) 

Letní měsíce (červenec, srpen), se budeme věnovat přípravě 
podkladů pro monitorovací zprávu (Zor 8) za období 1.12. 2022 – 
30.6.2023 kterou máme odevzdat do konce 31.8.2023. V případě, 
že by nám něco od vás chybělo, ozve se vám kolegyně Míša 
Brázdová. V průběhu léta vám také zašleme přehledy absolvovaných 
hodin a zašleme potvrzení o absolvování.  

V rámci poslední monitorovací zprávy zbývá vykázat kurzy 
realizované v období 1.12. 2022 – 30. 6. 2023 a jazykové kurzy za 
uplynulý školní rok. Seznam těchto kurzů uvádíme níže.  

Interní lektor (realizovány 3 kurzy) 

30. – 31.1. – Aktuální trendy trvalkových záhonů 

23. 2. – Perenárium  

20.4. – Trvalkové záhony – sortiment, technologie zakládání 

Technické kurzy (realizováno 19 kurzů) 

30. 11. – Hospodaření s dešťovou vodou 

3. 1. – Ekologicky zaměřená zahrada  

12. 1. – Závlahové systémy Hunter 

12. – 13. 1. Zelené střechy – Trendy 

16. 1. – Jezírka s technologií OASE 

16. 1. – Řešení krizových situací 

23. 1. – Údržba vozidel a strojů 

25. 1. – Teorie a praxe instalace závlahových systémů – dílna 

Hortulanus 2021 – odborné vzdělávání členů Svazu zakládání a údržby zeleně



květen - červen - červenec 2023

30. – 31. 1. - Včelaření 

16. – 17.3. Tesařský kurz (lavice, altán, terasa) – pokročilý kurz sk. 1 

9. 3. – Principy řezu ovocných stromů – prakticky 

9. – 10.3. – Tesařský kurz (lavice, altán, terasa) – pokročilý kurz sk. 2 

13. 3. – Údržba vozidel a strojů Ekoimpex 

17. 3. -  Výsadba okrasných a ovocných dřevin 

28. a 30. 3. – Zelené střechy – Trendy sk. 2 

5. 4. – 17. 5. – Řidičské oprávnění skupiny BE 

18. – 19. 5. – Kamenický workshop – dlažby z přírodního kamene I.  

7. 6. – Obsluha a údržba malých strojů 

9. 6. – Kosení  

Jazykové kurzy (realizováno 16 kurzů) 

Měkké a manažerské dovednosti (6 kurzů): 

25. 1. – Jak reagovat na změnu 

8. 2. – Generační obměna ve vedení firmy 

23. – 24. 2. – Týmové setkání firmy OK ZAHRADY sk. 1 

23. – 24. 2. – Týmové setkání firmy OK ZAHRADY sk. 2 

25. 2. – Týmové setkání firmy OK ZAHRADY II. 

31. 3. – Komunikace na pracovišti 

Obecné IT (realizováno 5 kurzů) 

1.-2. 12. – MS EXCEL pro mírně až středně pokročilé 

9. – 10. 1. - Pohoda 

11. 18. 1. – AutoCAD II. 

18. – 19. 1. – MS EXCEL pro mírně pokročilé 

27. – 29. 3. – MS EXCEL pro středně pokročilé/pokročilé 

                 Důležité kontakty  

Ing. Michaela Brázdová, mobil: +420 725 745 421, mail: 
brazdova@szuz.cz 

Hortulanus 2026 

V uplynulých dvou měsících jsme připravovali žádost 
do OP Zaměstnanost plus o další vzdělávací projekt 
pro zaměstnance členských firem a OSVČ, kteří jsou 
členové SZÚZ, na období 2024–2026. V projektu by 
mělo být podpořeno přes 300 osob a výše žádosti je 
téměř 12 000 000 Kč.  
Náš projekt Hortulanus 2026 - odborné vzdělávání 
členů Svazu zakládání a údržby zeleně splnil 
podmínky hodnocení přijatelnosti a formálních 
náležitostí. Výsledek žádosti budeme znát za několik 
měsíců. 

Hortulanus 2021 – odborné vzdělávání členů Svazu zakládání a údržby zeleně

Na začátku projektu Hortulanus 2021 nám přidělili dle zaslaných požadavků našich členských firem  
částku 11 584 219 Kč. Přehled jejího dosavadního čerpání předkládáme níže. 

PŘEHLED ČERPÁNÍ DOTACE 

Zpráva o realizaci   Monitorovací období      Absolvovaných osobohodin  Částka za zrealizované kurzy 

Zor 2        1.12.2019 - 31.5.2020   1294             210 976 Kč 

Zor 3        1.6.2020 - 30.11.2020   1538,5            465 064 Kč 

Zor 4        1.12.2020 - 31.5.2021   3099,5            942 076 Kč 

Zor 5        1.6.2021 – 30.11.2021   404              146 344 Kč 

Zor 6        1.12.2021 – 31.5.2022   992             1 504 176 Kč 

Zor 7        1.6. 2022 – 30.11.2022   935              329 152 Kč 

                                        3 597 788 Kč

mailto:brazdova@szuz.cz


květen - červen - červenec 2023

Oproti loňskému roku, kdy jsme zavítali do Libereckého kraje  
a zasvěceným průvodcem nám byl pouze Petr Halama z firmy Diké 
zahrady, se na jižní Moravě na programu podílelo velké množství 
firem, přece jenom členská základna je v tomto kraji 
nesrovnatelně silnější. V pátek jsme navštívili celkem čtyři parky – 
park na Moravském náměstí, park Božetěchova, park Pod 
Plachtami a neplánovaně i park v Řečkovicích. A dále dvě 
soukromé zahrady, na kterých nás provázel Roman Dvořáček a 
Petra Helánová. V sobotu jsme se vydali na cestu z města do 
Moravského krasu, kde nás provázela Marie Straková. Dopoledne 
jsme zakončili ve firmě Agrostis Trávníky a následně se přesunuli 
do firmy Jiří Vrbas Květ, kde jsme zažili umělecký, odborný  
i společenský program. 

Velmi děkujeme všem členským firmám, které se na přípravě akce 
podílely a všem účastníkům, kteří si v nabité sezóně udělali čas a 
přijeli se vzdělat i pobavit.  

Exkurze členi-členům, jižní Morava 9.-10.6.

Park na Moravském náměstí

Park na Moravském náměstí

Park Božetěchova, provází Zdeněk Sendler

Park Pod plachtami jsme si prohlédli za vytrvalého deště

Zahrada v prudkém svahu je výzvou pro firmu Zahrady 
Zapletal, provázela nás Petra Helánová



květen - červen - červenec 2023

Exkurze členi-členům, jižní Morava 9.-10.6

Ve svažovitém pozemku je i zahrada z pera Romana 
Dvořáčka, firma Exterier Design

Moravským krasem nás provázela Marie Straková

Ve firmě Agrostis Trávníky byl čas i na relax u šachů

Poetické odpoledne ve firmě Jiří Vrbas, Květ

Prstnatec májový dominuje rozkvetlé louce

Trávníkovou školkou v Kobylnicích nás provázel Filip 
Vrbas   



květen - červen - červenec 2023

V polovině června se konal již 7. ročník mezinárodní 
odborné výstavy inovativních technologií pro péči  

o zeleň, dřeviny a veřejné plochy – DemoGreen.  

Na své si zde přišli hlavně majitelé realizačních firem, města  
a obce a všichni, kteří chtějí na jednom místě mít komplexní 
přehled, vidět a porovnat mechanizaci, komunální techniku a 
veškerá zařízení spojená s péčí o zeleň, dřeviny, celoroční údržbou 
veřejných ploch a úzkých komunikací. Primárním záměrem 
výstavy bylo prezentovat stroje a technologie pro realizaci těchto 
činností, a to s důrazem na praktické ukázky strojů v přímém 
nasazení. Mimo jiné je to také příležitost, jak navázat nové 
obchodní kontakty, potkat se, vyzkoušet si mechanizaci v praxi.   

Hlavním organizátorem celé výstavy byla členská firma 
PROFISTROJE.CZ s.r.o., které děkujeme za pozvání. SZÚZ zde 
měl stánek, kde se zastavovali jak členové, tak potenciální zájemci 
o členství. Této akce jsme také využili k oslovení a seznámení se 
zástupci vystavujících firem a navázání nových kontaktů.   

Soutěž Zelená střecha roku  
organizujeme již po desáté! 

Mateřská, základní a střední škola, technické zázemí, přírodní 
koupaliště, vinařství, rodinný dům, obytný komplex, altán, 
panelový dům anebo nový pavilon goril v pražské ZOO.  O Cenu 
veřejnosti a přízeň poroty se v desátém ročníku soutěže Zelená 
střecha roku uchází patnáct přihlášených děl. Laická i odborná 
veřejnost si je může prohlédnout i hlasovat  od 1. června na webu 
www.zelenastrecharoku.cz, kde jsou kromě fotografií  
i podrobné informace o realizaci.  

V České republice loni přibylo dalších 396 000 m² nových 
zelených střech. Ve srovnání s rokem 2016, kdy v tuzemsku 
začal sílit zájem o ozeleňování budov, je to trojnásobné 
číslo. Vyplývá to z průzkumu, který Sekce Zelené střechy 
realizovala ve spolupráci s dodavateli substrátů a jehož výsledky 
jsme zveřejnili koncem dubna v médiích a na webu.     

V Česku loni dominovaly extenzivní zelené střechy (86 %), což se 
také zřejmě odrazilo na typech střech, přihlášených do soutěže. 
Veřejnost bude vybírat favority do 31. srpna. Šestičlenná odborná 
porota zhodnotila střechy ve dnech 12. a 13. června. Výsledky 
vyhlásíme 14. září ve Velkém Světě Techniky v Ostravě-
Vítkovicích u příležitosti mezinárodní konference Zeleň 
na budovách jako součást adaptačních opatření na změnu 
klimatu, na kterou vás srdečně zveme. Při registraci do 31. 7. máte 
nárok na výhodnější vložné, tak neváhejte.  

http://www.zelenastrecharoku.cz
https://www.zelenestrechy.info/front-articles/view/154
https://www.zelenestrechy.info/konference-zelen-na-budovach
https://www.zelenestrechy.info/konference-zelen-na-budovach


květen - červen - červenec 2023

Mít vlastní bazén je snem leckterých majitelů domu se zahradou. 
Alternativou k více či méně vkusným bazénům, kde je voda 
ošetřována chemicky, jsou koupací jezírka či přírodní bazény. 
Soutěží Koupací jezírko roku, jejíž pátý ročník se letos uskutečnil,  
se snažíme přilákat pozornost k privátním zařízením, kde je voda 
čištěna na základě biologických nebo biologicko-mechanických 
principů. Odborná porota hodnotila přihlášená díla koncem května 
a udělila ocenění ve dvou kategoriích – biobazén a ostatní.  

Výsledky soutěže 

1. místo Biobazén 

Zhotovitel: Anima Horti s.r.o. 

Autor projektu: Ing. Markéta Svobodová, Atelier Ammi – projekt 
zahrady, Anima Horti s.r.o. – detailní řešení biobazénu 

Další zhotovitelé: Václav Zbranek – zednické práce,  
Izolace IZOP s.r.o. / Ivan Zábojník -  vyfoliování 

Místo: Sazovice 

Přírodní bazén v zahradě s nádechem egyptské harmonie 

Když vstoupíte do zahrady, obklopí vás pravé úhly, které jsou tady 
prakticky všude. Plocha kolem domu je malá, ale přesto je tady 
hodně funkčních celků, zákoutí, rozmístěných kolem ústředního 
prvku – přírodního bazénu. Má důstojné místo uprostřed, je 
obdélníkem, ale vodní hladina je dynamicky čeřena nenápadnými 
vodopádky. Příznivý vstup do vody pro děti, které mohou zůstat na 
mělčině a plavací část pro dospělé. Harmonie, která do sebe 
bezezbytku zapadá, je přehledná a klidná. 

2. místo Biobazén 

Zhotovitel:  Green Art s.r.o. 
Autor projektu: Green Art s.r.o. – design, Green 
engineering s.r.o. – technická část 
Další zhotovitelé: Green engineering s.r.o. – izolace a kompletní 
dodávka technologie 
Místo: Praha 

Přírodní bazén v malé zahradě 

Zahrada je malinká, vtisknutá mezi sousední domy a každý další 
dům má také svoje vtisknutí, další a další, jak už to v husté 
výstavbě bývá. Jakmile však projdete úzkou uličkou, po zvlněné 
mlatové pěšině vinoucí se mezi rostlinami a těsně podél domu, 
získáte pocit, že jste na zahradě jen vy, že nejsou žádné další 
desítky domů.  

3. místo Biobazén 

Zhotovitel: Green engineering s.r.o. 
Autor projektu: Ing. Pavel Hofman – Landeco ateliér a 
Green engineering s.r.o. 

Další zhotovitelé: Ing. Pavel Hofman, Landeco ateliér – realizace 
zahrady, Martin Menšík – dřevěné terasy 

Místo: Řepeč 

  

Koupací jezírko roku 2023



květen - červen - červenec 2023

Moderní dům stojí na okraji zahrady. Zaparkoval tady jako 
elegantní jachta u břehu rajského ostrova. Kapitán připlul opatrně 
a citlivě umístil příď mezi staré ovocné stromy. Ostrůvek vykukuje 
z moře české krajiny, chráněn ohradou a prstencem zeleně, daleko 
od civilizovaného pobřeží. Na dům navazuje jednoduchý přírodní 
bazén obklopený dřevěnou palubou.  

1. místo kategorie Ostatní 

Zhotovitel:  Ing. Ladislav Molnár 

Autor projektu: Ing. Vít Ondráček a Ing. Andrea Večeřová 
– ateliér arbo.design 

Místo: Budišov 

  

V létě roku 2020 ateliér arbo.design oslovili klienti, kteří chtěli 
vylepšit již několik let sloužící zahradu. Vyslovili také přání mít 
drobný vodní prvek, ve kterém by se mohli ovlažit v parném létě 
nebo po saunování. Určit pro něj vhodné místo nebylo 
jednoduché – hlavními obyvateli zahrady jsou totiž tři malí 
fotbalisté, kteří potřebují dostatek prostoru pro trénink s míčem.  

Cena Hydrobalance 

Zhotovitel:  Zahrady Laurus s.r.o. 

Autor projektu: Ing. Eva Stoklásková Hegerová – Zahrady 
Laurus s.r.o. 

Místo: Jihlava 

  

Přírodní bazén s rehabilitační funkcí  

Zahrada s přírodním bazénem je situována u řadového rodinného 
domu v lokalitě s komplikovanými terénním podmínkami, proto 
se museli autoři projektu vypořádat s poměrně velkým 
převýšením. Úkol to byl o to složitější, že dům se třemi dětmi 
obývá i imobilní pacient upoutaný na invalidní vozík. Řešení se  
v maximální možné míře této situaci přizpůsobilo. 

Cena Oase 

Zhotovitel:  OK ZAHRADY s.r.o. 

Autor projektu: Ing. Zuzana Němečková - FLERA s.r.o. 

Další zhotovitelé: ANDIRO REALIZACE s.r.o. – realizace zahrady, 
stavební příprava, truhlářské práce 
Místo: Řitka 

  

Koupací jezírko vychází z požadavku investora na co největší 
plochu vodní hladiny v zahradě. Hluboká koupací část je 
obdélníkového tvaru, ale mělká část pro rostliny je pojata v 
organickém tvaru a úzce navazuje na řešení zahrady. Jezírko je 
umístěno do pohledových os z domu a přilehlé terasy.

Koupací jezírko 2023



květen - červen - červenec 2023

Předávání cen se uskutečnilo v závěru semináře Koupací jezírka  
a přírodní bazény - fakta a mýty,  který se konal 21.6. ve 
Vodňanech. Dopoledne se padesát účastníků vydalo busem do 
Českých Budějovic, kde nás čekala komentovaná prohlídka tří 
realizací. Dva přírodní bazény byly z dílny Ateliéru A57 a provázeli 
nás nimi manželé Mudrovi, třetí dílo bylo koupací jezírko bez 
použití technologiií od Michala Vránka. Cestou zpět jsme se 
zastavili na prohlídku Střední rybářské školy ve Vodňanech, která 
je naším novým přidruženým členem a jež nás inspirovala k 
výběru místa ke konání semináře. Přednášková část se konala v 
prostorách školícího centra Jihočeské univerzity, Fakulty rybářství  
a ochrany vod v tzv. MEVPISu, což je zkratka pro Mezinárodní 
enviromentální vzdělávací, poradenské a informační středisko 
ochrany vod.  

Seminář Koupací jezírka a přírodní bazény FAKTA A MÝTY



květen - červen - červenec 2023

Dvě významné profesní organizace společně vyhlašují soutěžní přehlídku Park roku 2023, hodnotící veřejně přístupná díla krajinářské 
architektury dokončená v uplynulých deseti letech. Díla mohou do konce srpna přihlašovat jejich autoři, zhotovitelé, zadavatelé a spolky. 
Soutěžní přehlídka a s ní spojená propagace dobrých příkladů může inspirovat a motivovat další obce a jiné zadavatele ke změně 
veřejného prostoru k lepšímu. 

PARK ROKU 2023



květen - červen - červenec 2023

15.6. byla v krásném prostředí Ledeburské zahrady slavnostně  
zahájena soutěžní přehlídka Park roku 2023. Na  tiskové konferenci 
k zahájení přehlídky byla ředitelkou našeho profesního sdružení 
Janou Šimečkovou a ředitelem Společnosti pro zahradní a 
krajinářskou tvorbu, z.s. Ondřejem Feitem představena spolupráce 
dvou významných profesních organizací,  harmonogram i nová 
pravidla soutěže.  

Na tiskové konferenci vystoupili  zástupci obou ministerstev, 
jejichž ministři převzali nad soutěžní přehlídkou záštitu. Pozdrav 
ministra životního prostředí Petra Hladíka a podporu soutěži 
tlumočil vrchní ředitel Sekce ochrany životního prostředí Mgr. 
David Surý, zdravici a podporu ministra pro místní rozvoj Ivana 
Bartoše předal ředitel Odboru strategií a analýz regionální politiky 
a politiky bydlení Mgr. Miroslav Daněk. Vystoupili i zástupci 
odborné hodnotící poroty autorizovaná krajinářská architektka 
Ing. Jitka Trevisan a akademický sochař doc. Aleš Hnízdil. Přítomni 
byli nebo pozdravy zaslali zástupci našich partnerů, kterým velmi 
děkujeme za podporu. Generálním partnerem je ITTEC, hlavním 
partnerem Agrocar s.r.o. a Van den Berk Nurseries, partnery Adam 
-zahradnická a.s.,  AGRO CS a.s. a Floravil. Věříme, že  
prezentovaná díla budou inspirací mnoha starostům a dalším 
zadavatelům a že soutěžní přehlídka je bude motivovat k tomu, 
aby přetvářeli a kultivovali veřejný prostor k lepšímu. Těšíme se na 

přihlášená díla a na slavnostní vyhlášení výsledků 19. října 2023  
Humpolci. Součástí doprovodné konference bude i prohlídky 
parku Stromovka, který zvítězil v minulém ročníku. 

  

Odborná porota bude hodnotit ve složení: 

• doc. akad. soch. Aleš Hnízdil 
• Aleš Kurz 
• doc. Ing. arch. Kamil Mrva, Ph.D  
• doc. Ing. Attila Tóth, Ph.D 
• Ing. Jitka Trevisan 

PARK ROKU 2023

Pozdrav a podporu ministra pro místní rozvoj Ivana Bartoše 
tlumočil ředitel Odboru strategií a analýz regionální politiky a 
politiky bydlení Mgr. Miroslav Daněk

Zdravici ministra životního prostředí Petra Hladíka a podporu 
soutěži předal vrchní ředitel Sekce ochrany životního 
prostředí Mgr. David Surý


